
 

 

 

 

平成３１年 ４月 ３日  

 

各 弓 道 協 会  様 

 

山 中 鳴 弦 会     

会長  上田 良成 

 

第６６回山中鳴弦会北陸近県弓道大会開催のご案内 

 

 

 

  謹啓 春暖の候、貴協会におかれましては益々ご隆盛のことと心よりお喜び申し上げます。 

 また、常日頃当協会に対しまして格別のご指導ご鞭撻を賜りまして誠にありがとうございます。 

  さて、今年も標記大会を別紙のとおり開催いたします。 

  つきましては、貴協会の皆様方お誘い合わせの上、多数のご参加を賜りますようご案内申し

上げます。 

謹白 

 

主催 山中鳴弦会 

後援 石川県弓道連盟 

加賀市弓道連盟 

   加賀市教育委員会 

   加賀市体育協会 

   北陸中日新聞社 

   皆中堂 

 



大 会 要 項 

 

１．日  時  平成３１年 ４月２８日（日） 午前９時開始 

２．会  場  山中弓道場（加賀市山中温泉塚谷町ト３７－３） 

３．参加資格  一般男女（大学生を含む） 

４．競技方法  近的（距離２８ｍ）霞的（３６ｃｍ）使用、立射、的間隔１．７ｍ 

団体の部 １チーム３名（男女混合・２名可）各自８射、計２４射にて、上位

９団体によるトーナメント戦を行い、順位を決定する。 

予選通過順位は下記に従う。 

１）総合的中数の上位のチーム 

２）的中上位者を有するチーム 

３）1回戦の的中数の上位のチーム 

参加チーム数が多い場合は、トーナメント戦を行わない。 

個人の部 団体戦の個人成績にて上位より順位を決定する。 

個人優勝決定戦は射詰めとし５射目より２４ｃｍ星的を使用する。 

優勝決定戦において全員が的中しなかった場合は遠近法により決

定する。 

個人２位以下は遠近法により決定する。（ただし、対象が６名以下

になるまでは射詰を行う） 

その他全日本弓道連盟競技規則に準ずる。 

５．表  彰 団 体    １位～３位 賞状、副賞 

個 人 男子 １位～５位 賞状、副賞 

女子 １位～５位 賞状、副賞 

皆中賞 

６．参加申込  メールにて平成３１平成３１平成３１平成３１年年年年    ４月４月４月４月１１１１８８８８日（日（日（日（木木木木曜日曜日曜日曜日）必着）必着）必着）必着でお願いします 

メール motokawa@po2.nsknet.or.jp   本川 宛 

尚、電子データをご希望の場合は、石川県弓道連盟ホームページ

（http://kyudo-ishikawa.com/）からダウンロードしていただくか、 

上記メールアドレスまでご連絡下さい。 

７．その他   前年度優勝者は賞典返還をお願いします。（敬称略） 

団 体 優勝 金大医学部Ｂ 

男子個人優勝 村井 佑至  （金大医学部Ａ） 

女子個人優勝 山本 真理子 （能美市） 

入賞者は機関紙弓道、弓道石川、石川県弓道連盟ホームページ、北陸中日新聞

等に掲載致します。異議のある方は当日大会事務局までお申し出ください。 

当日、ごみ持ち帰りにご協力をお願いします。 

参加者が多いと想定されるので、出来るだけ乗り合わせでお越し願います。 

なお称号者を含め、昼食は用意致しませんので､各自でご準備願います。 

駐車場は山中健民体育館の駐車場をご利用ください。（弓道場前駐車場はご利用

になれません。） 


